13. Sed contra hanc communem sententiam obijci potest lex Hispaniæ 9, tit. 1, part. 2, ubi in principio dicitur, quatuor modis posse jure obtineri dominium regni, et nomen regis. Et postea dicitur, tertium modum esse per matrimonium, quando aliquis privatus ducit uxorem reginam, et regni hæredem; ergo tunc vir obtinet jure dominium regni; ergo apud ipsum est potestas legislativa, non apud reginam. Et confirmatur, quia aliàs maritus esset uxori subditus, ac subinde

tenetur parere ejus legibus, et consequenter etiam personalibus præceptis, ut, v. g., tenetur bellum gerere, præcipiente uxore, et similia, quæ videntur esse contra debitum naturæ ordinem, et contra sententias Pauli supra citatas. Confirmatur secundò, quia maritus habet jus et potestatem gubernandi uxorem in omnibus actionibus suis, et corripere illam non solum in rebus ad se pertinentibus, sed absolutè in omnibus, quæ adversantur bonis moribus, quæ ratione nulli censent, posse maritum omnia vota uxoris irritare; ergo etiamsi uxor sit regina, habet maritus potestatem et superioritatem in omnibus actionibus ejus, etiam in eas quas exercere potest, ut regina est; ergo necesse est, ut regina pendeat à marito in usu et administratione suæ jurisdictionis.

14. Propter hæc fortassè, et similia Montaltus, ut refert supra Greg. Lop., dixit, in eo casu jurisdictionem reginæ seu administrationem ejus transferri in maritum regem. Et Palac. Rubi., quem etiam refert, dixit, secundùm leges Hispaniæ, administrationem regni esse in utroque. Sed, ut idem Gregor. notat, nulla est lex in Hispaniâ quæ hoc disponat, nec esset conformis rationi, ut probatum est. Ad legem ergo citatam responderetur, in eadem contineri limitationem, et declarationem, quia in illo tertio modo obtinendi regnum solum dicit, ratione conjugii cum reginâ, posse maritum vocari regem, quod est consequentium rationi naturali, quia vir et uxor ita fiunt unum ratione matrimonii, ut honores et dignitates sibi communicent. Et quamvis communiter soleat vir, quia caput est, trahere uxorem ad participationem conditionis suæ, sive nobilitatis, sive ignobilitatis, ut statuunt plures leges civiles, quas latè refert Tiraq. d. c. 18, n. 4 et 5, nihilominus, quando tanta est excellentia uxoris, quanta est in reginâ, illa trahit ad se virum, ut illi communi- cet nomen et honorem suæ dignitati, ut idem auctor prosequitur à n. 39. Hoc ergo solum est, quod per illam legem Hispaniæ statuitur. Et quia nomen illud regis vacuum non est, dicitur etiam vir per matrimonium consequi dominium regni, non quoad jurisdictionem propriam, sed per quandam communicationem cum reginâ, ratione cujus ut dominus habendus est, et honorandus ut rex. Imò probabile est, si aliquid disponat circa regimen regni, vel legem ferat, et regina videns taceat, parendum illi esse, quia regina tacendo censetur illi consentire vel committere vices suas; quamvis in hoc consuetudini et communi modo sentiendi regni standum videatur.